
UCHWAŁA NR XXIII/234/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 24 października 2016 r.

w sprawie zmian w zasadach prowadzenia gospodarki komunalnej

Na podstawie art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 573 i 960), uchwala się co następuje:

§ 1. Postanawia się o wprowadzeniu zmian w zasadach prowadzenia gospodarki  
komunalnej polegających na:

1) wyodrębnieniu z Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  w 
Inowrocławiu - Spółka   z  ograniczoną   odpowiedzialnością,  zwanego dalej   „PGKiM Sp. 
z o.o.”, części majątku stanowiącej zorganizowaną część przedsiębiorstwa, obejmującą:

a) Zakład Usług Sanitarnych i Porządkowych,
b) Zakład Zieleni i Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt,
c) Rejon Obsługi Mieszkańców;

2) wniesieniu zorganizowanej części przedsiębiorstwa, o której mowa w pkt 1, jako 
wkładu niepieniężnego do spółki zależnej: Inowrocławska Gospodarka Komunalna i 
Mieszkaniowa Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Inowrocławiu, zwanej dalej 
„Spółką”, utworzonej przez PGKiM Sp. z o.o. i Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
- Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością;

3) przejęciu przez Spółkę wykonywania zadań własnych Miasta Inowrocławia 
dotyczących zaspokajania potrzeb mieszkańców w zakresie:

a) gospodarki nieruchomościami w części dotyczącej nieruchomości 
zabudowanych budynkami i garażami, stanowiącymi własność i współwłasność Miasta 
Inowrocławia, a także lokali, których Miasto Inowrocław jest dotychczasowym 
właścicielem  w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia  24 czerwca 1994 r. o własności lokali 
 (Dz. U. z 2015 r. poz. 1892) oraz nieruchomości będących w posiadaniu samoistnym 
Miasta Inowrocławia,

b) utrzymania czystości i porządku, w tym odbioru odpadów z terenu Miasta 
Inowrocławia,

c) zieleni miejskiej i zadrzewień,
d) cmentarzy gminnych, w tym chowania dzieci martwo urodzonych,
e) zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania,
f) utrzymania miejsc pamięci narodowej i grobów będących w utrzymaniu Miasta 

Inowrocław;
4) wyłączeniu z bezpośredniej realizacji przez PGKiM Sp. z o.o. zadań własnych 

Miasta Inowrocław określonych w pkt 3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: B1E4185A-F085-4568-B2DC-9E38E89A9723. Podpisany Strona 1 z 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: B1E4185A-F085-4568-B2DC-9E38E89A9723. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie

W dniu 1 stycznia 2017 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 22 czerwca 2016 r. o
zmianie   ustawy  -  Prawo   zamówień  publicznych  oraz  niektórych innych  ustaw   (Dz. U.
z 2016 r. poz. 1020), która daje szersze możliwości wyboru form realizacji zadań
publicznych, pod warunkiem spełnienia określonych w niej obligatoryjnych zapisów.

W tym celu dwie spółki komunalne (Przedsiębiorstwo Gospodatki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Inowrocławiu - Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością i
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji - Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
utworzą spółkę zależną: Inowrocławska Gospodarka Komunalna i Mieszkaniowa Spółka z
ograniczoną odpowiedzialnością w Inowrocławiu, zwaną dalej „Spółką.”.

Spółka będzie (za pośrednictwem dwóch w 100% kontrolowanych spółek
komunalnych) jednostką w pełni kontrolowaną przez Miasto Inowrocław.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Inowrocławiu -
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wniesie do Spółki część swojego majątku
stanowiącą zorganizowaną część przedsiębiorstwa, obejmującą: Zakład Usług Sanitarnych i
Porządkowych,  Zakład Zieleni i Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt oraz Rejon Obsługi
Mieszkańców, a Spółka przejmie od PGKiM Sp. z o.o. wykonywanie zadań publicznych
związanych z tą częścią majątku. Podstawowym zakresem działalności Spółki będzie
wykonywanie zadań własnych gminy określonych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o
samorządzie gminnym, polegających na zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców.

Ww. zadania zostaną jednocześnie wyłączone z bezpośredniej realizacji przez
PGKiM Sp. z o.o.

Zgodnie z art.  4 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej
jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu
terytorialnego postanawiają o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski 

Id: B1E4185A-F085-4568-B2DC-9E38E89A9723. Podpisany Strona 3 z 3




